
COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA 
(Provincia di Cosenza) 

UFFICIO FINANZIARIO /PERSONALE 

VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

FINANZIARIO-PERSONALE 

  

N° 672                 
                                          
 
 

DATA: 12.11.2020 

Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria da 
utilizzare per l’assunzione di personale, Cat. C, posizione 
economica C1, profilo professionale “Istruttore di vigilanza”, a 
tempo determinato e con articolazione dell’orario di servizio a 
tempo parziale. Approvazione elenco candidati ammessi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso  
che con deliberazione di G.C. nr. 75 del 20.10.2020, resa esecutiva ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. 267/2000, è stata autorizzata la predisposizione di tutte le procedure necessarie per 
l’avvio di una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria da utilizzare per 
l’assunzione di personale, Cat. C, posizione economica C1, profilo professionale 
“Istruttore di vigilanza”, a tempo determinato e con articolazione dell’orario di servizio a 
tempo parziale; 
che con determina dirigenziale n. 630 del 23.10.2020 si è provveduto ad indire la prova 
selettiva provvedendo alla nomina della Commissione esaminatrice ai sensi dell’art. 43 
comma 3, del Regolamento Comunale per la Disciplina dei Concorsi, nelle persone dei 
sigg.: 
dr. Giancarlo Lo Bianco, Responsabile del Servizio Personale; 
dr. Angiolino Artusi, Responsabile del Servizio di Polizia Municipale ed Attività 
Produttive; 
dr. Salvatore Tricoci, Responsabile del Servizio Tributi; 
Preso atto che al protocollo generale dell’Ente sono pervenute nn. 46 domande di 
partecipazione alla selezione pubblica di cui all’oggetto; 
Valutate le stesse, ai sensi dell’art. 9, comma 1) verificandone:  

• la regolarità dei termini di presentazione; 

• la regolarità delle dichiarazioni e notizie rese; 

• la conformità della documentazione presentata; 

• il possesso dei requisiti richiesti; 
Verificato che tutte le domande pervenute soddisfano i requisiti richiesti; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili del Servizio la 
competenza ad attuare le procedure per l’assunzione del personale;  
Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Concorsi; 



Visto l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione delle 
prenotazioni e degli impegni di spesa;  
 

DETERMINA 
Di approvare il seguente elenco dei candidati ammessi a sostenere le prove per la 
selezione di cui all’oggetto:  
  

1. ALBANESE FRANCESCO 

2. AMATO LUIGI 

3. AMBROSIO REMO 

4. ARTUSI ROBERTO 

5. BRUNO MARIA EMANUELE 

6. BUFANO VIRGINIA 

7. CASELLA FULVIA 

8. CHIAPPETTA FILOMENA 

9. D’AMBROSIO FABIO 

10. DI SCIANNI MASSIMILIANO 

11. DIENI TERESA 

12. FARINELLA FRANCESCO 

13. FERRANTE FRANCESCO 

14. FRANGELLI ANTONELLA 

15. FRANGELLI FRANCESCO 

16. GALLO GIUSEPPE MATTEO 

17. GROSSO SALVATORE 

18. IACCINO FRANCESCO 

19. INCUTTI DOMENICO 

20. LA RUSSA FRANCESCA 

21. LANZILLOTTI OSVALDO 

22. LIPAROTI ANDREA 

23. LUIGI LEMBO 

24. MARCHESE MARIA FRANCESCA 

25. MARITATO DANIELE FRANCESCO 

26. MERENDA FAUSTO 

27. MORELLI ERSILIA 

28. PALERMO DOMENICO 

29. PALERMO SERGIO 

30. PALETTA PASQUALE 

31. PATITUCCI FRANCESCO 

32. RENDE ANTONIETTA 

33. RINALDI MARIO 

34. RUSCIO FABIO 

35. SERRA ANNA MARIA 

36. SOLLAZO GIANLUCA 

37. SOLLAZZO CARLO 

38. SPANO’ VINCENZO 



39. SUEVO DOMENICO 

40. SUEVO MASSIMO 

41. TARSITANO DYLAN 

42. TERMINE GIOVANNI 

43. TORTORELLO MARIO 

44. TRIPICCHIO FRANCESCA 

45. TURCO VINCENZO PIO 

46. VIOLA TERESA 

Di trasmettere, lo stesso, unitamente a tutti gli atti del concorso, alla Commissione 
Giudicatrice, per la predisposizione di tutti gli altri adempimenti necessari per 
l’espletamento delle procedure; 
Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet del Comune all’Albo Pretorio 
on-line ed il rispetto delle disposizioni sulla trasparenza di cui al D.Lgs. 14/03/2013 n.33; 
Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 
         

Il Responsabile del Settore 
                F.to Dr. Giancarlo Lo Bianco  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.L.gs n° 267/2000, 

rilascia: 

✓    PARERE FAVOREVOLE 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni  ; 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario e Personale 

 
( F.to Dr. Giancarlo Lo Bianco) 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs n° 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.L.gs 18 agosto 2000, n° 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Personale 
 

( F.to Dr. Giancarlo Lo Bianco) 
 

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del D.L.gs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 


